
Schůze staršovstva 4. října 2023!

Host Ema Pospíšilová, téma financování + sbírky + salár   
− Staršovstvo souhlasí s tím, aby Emě Pospíšilové byla zpřístupněna k analýze podrobná data 

vztahující se k platbám saláru a dalších darů za podmínky dodržení podmínek GDPR. 

− Podrobnosti zjistí / ověří JS a informuje TF, který stanoveným postupem v souladu s GDPR 

Emě P. údaje předá.  
Upozornění na nedostatky přenosu bohoslužeb v posledních týdnech. Apel na dodržování GDPR 
při ohláškách, protože následkem přenosu bohoslužeb je vše zveřejněno (neohlašovat přesná data 
narozenin, narození dětí apod.)

Volba konventuálů 3 + 3 náhradníci (volba na 4 roky) 
11. listopadu proběhne 1. zasedání 57. konventu pražského seniorátu.

Konventuály zvoleni v tajné volbě Pavel Keprta, Petr Ryšavý a Kristina Stránská. 

Monika Žárská byla zvolena 1. náhradníkem, 2. náhradníkem Petr Posolda, 3. náhradníkem Ráchel 
Šmíd Ridzoňová. 

Pozastavení členství Ruské pravoslavné církve ve SRC (na podnět Viktora Žárského z 24. 9.)

Staršovstvo sboru ČCE ve Střešovicích se ztotožňuje s textem "Výzvy Světové radě církví" z 23. 7. 
2022 a navrhuje prostřednictvím konventu Pražského seniorátu ČCE, aby Synod ČCE tuto výzvu 
podpořil a vyzval vedení SRC k pozastavení členství Ruské pravoslavné církve ve SRC"


Hlasování: 12 pro, 1 se zdržel 
Správní: 

− Sbírka solidarity (25. 6.) ve výši 6 462,- Kč, odvedena 4. 10.

− Sbírka na Evangelickou akademii (10. 9.) ve výši 4 889,- Kč, odvedena 26.9.

− Sbírka na sociální a charitativní fond byla 1. 10. ve výši 4 903,- Kč, odvést do konce 

listopadu 

− JTD má být do konce října; sbírka na bohoslovce na vánoce. 


Závěr: sbírku na JTD uskutečnit v neděli 22. 10. + ohlašovat, že do konce října možno přispívat 
i v pokladně nebo posílat na účet sboru s VS 2913.


Kázání a služby: 

" Všechny služby doplněny do tabulky až do 19. 11.

" VP v listopadu bude 19. 11. 

" Bohoslužby na Štědrý den (neděle) budou formou dětské vánoční hry (odpadne tak 

hledání kazatele, kterého zatím pro tento termín nemáme). Návrh AF jednomyslně přijat.

Příprava volby nového faráře:

Aby bylo možno volbu uskutečnit v rámci sborového shromáždění v předpokládaném termínu 
26. 11., je nutno podat dokumenty na seniorátní výbor do 11. 10. Dokončení a odevzdání dokumentů 
koordinuje J. Plíšek.

Úpravy bytu faráře: T. Fendrych informuje, že dle stavební komise je rozsah úprav požadovaných 
Zikmundovými menší, než s jakým se počítalo v rozpočtu. Na další schůzi dodá podrobnější 
informace.

Koncerty na kopci


" Zatím víme o standardních koncertech ZUŠ J.Hanuše

" Vánoční mše J. J. Ryby - 8. 12. 2023

" Tříkrálový koncert: 5. 1. 2024

" Noc kostelů - 7. 6. 2024


Mříže u vstupních dveří do kostela 
Návrh P. Ryšavého přestat zatahovat mříže u vchodu do kostela (mříž již neplní po úpravách 
vstupních dveří významnou bezpečnostní funkci a není v souladu s důrazem na otevřenost sboru) 
vyústil po kratší diskusi v závěr: počínaje 5. 10. přestat zatahovat mříže u dveří do kostela.


Hlasování: pro 11, proti 1, zdrželi se 2 

1


